Resultado Parcial

Edital nº 019/2022/SEMED

 Chamada Pública Emergencial

Edital nº 019/2022/SEMED

[ 1 ]

EDITAL Nº 019/2022/SEMED – RESULTADO PARCIAL

CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIGUAÇU, no uso de

suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PARCIAL do Processo

Seletivo Simplificado para provimento de vagas temporárias para o ano letivo de

2022 para o cargo de Segundo Professor, Especialista em Assuntos Educacionais,

Auxiliar de Ensino, Professor III - Matemática e Professor III - Educação Física no

âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Biguaçu.

DA RETIFICAÇÃO

Os candidatos que discordarem do resultado poderão protocolar recurso até

às 12h do dia 08/09/2022, acessando o link:

https://forms.gle/VosGkUFSVsrhedbM6.

Não havendo recursos ou decididos os recursos interpostos, será promovida

a publicação da classificação final e a homologação do resultado final da chamada

pública no dia 13 de setembro de 2022, após às 18 horas.

O candidato aprovado deverá comparecer VIRTUALMENTE no dia 14 de

setembro de 2022, às 14 horas, no link a ser enviado posteriormente, no momento

do Resultado Final, para escolha da vaga.

As notas foram compostas obedecendo a seguinte legenda:

N. E. = Nota da Escolaridade
N. T. S. = Nota do Tempo de Serviço
N. C. A. = Nota dos Cursos de Aperfeiçoamento
N. F. = Nota Final

Após a análise dos documentos enviados, os candidatos participantes deste

Edital foram classificados de acordo com o que segue:

https://forms.gle/VosGkUFSVsrhedbM6

Edital nº 019/2022/SEMED

[ 2 ]

- AUXILIAR DE ENSINO

  CANDIDATO N.E. N.T.S. N.C.A N.F. Desempate Desclass.

1 MICHELE RIBEIRO ROSAS 6,00 0,20 0,70 6,90 14/09/1978 -

2 NAIR APARECIDA FRANCO 5,00 1,00 0,75 6,75 13/05/1966 -

3 ISABEL BALDUINO DE SOUZA 5,00 0,05 1,00 6,05 26/08/1970 -

4 VERA LUCIA LOPES KAIR  5,00 1,00 0,00 6,00 23/07/1969 -

5 MANUELLA SAMPAIO ALVES 5,00 0,00 0,90 5,90 17/01/1984 -

6 JOSIANE MARIA LISBÔA  5,00 0,65 0,00 5,65 01/10/1967 -

7 ANA PAULA DE SOUZA 5,00 0,00 0,65 5,65 02/06/1984 -

8 CLEUSA MARIA DA SILVA E SILVA 5,00 0,00 0,60 5,60 04/02/1965 -

9 REGIANE DA SILVA DA LUZ SEVERO 5,00 0,40 0,00 5,40 13/07/1988 -

10 ACIONE IRACI VIEIRA 5,00 0,20 0,00 5,20 23/02/1971 -

11 MARIA DE LOURDES FERREIRA ARAUJO 5,00 0,15 0,00 5,15 27/02/1962 -

12 FABIOLA FRANÇA ANTUNES 4,00 0,15 0,00 5,15 28/10/1989 -

13 ALLANA KÁSSIA FONSECA DA SILVA 4,00 0,20 0,95 5,15 16/07/1991 -

14 KÊNIA HELENA BEDA RECH 5,00 0,05 0,05 5,10 27/04/1997 -

15 ELANIA SILVA DE SOUZA PEREIRA 5,00 0,05 0,00 5,05 29/07/1985 -

16 CRISTIANE VERISSIMO VELCEK 5,00 0,05 0,00 5,05 13/09/1987 -

17 ALBINA VIEIRA NASCIMENTO  5,00 0,00 0,00 5,00 05/04/1970 -

18 LUCIANE DA ROSA SARAIVA 5,00 0,00 0,00 5,00 21/09/1973 -

19 ROZANA DILMA REIS 5,00 0,00 0,00 5,00 11/09/1975 -

20 MONICKE DA SILVA CUNHA  5,00 0,00 0,00 5,00 08/01/1986 -

21 MAYRA APARECIDA DE MATTOS MARIANO 5,00 0,00 0,00 5,00 09/10/1986 -

22 FLAVIA OLIVEIRA DOS SANTOS 5,00 0,00 0,00 5,00 24/11/1995 -

23 LUCIANE PEREIRA DOS SANTOS SANTANA  4,00 0,00 1,00 5,00 01/09/1982 -

24 JOSIANE APARECIDA SOARES FERREIRA 4,00 0,00 1,00 5,00 13/04/1984 -

25 CLAUDIA DE SOUZA KREMER WESTPHAL 4,00 0,00 1,00 5,00 11/02/1986 -

26 RAFAELA MARINHO DA CUNHA 4,00 0,00 1,00 5,00 10/11/1991 -

27 ALESSANDRA VELHO DOS SANTOS FRAGA 4,00 0,00 1,00 5,00 13/12/1991 -

28 GIOVANNA LUÍZA GARCIA COSTA 4,00 0,00 1,00 5,00 11/06/1998 -

29 LAVINYA INGRIDY MARTINS 4,00 0,00 1,00 5,00 09/02/1999 -

30 JULIANA DA SILVEIRA MARCHETTI 4,00 0,00 1,00 5,00 13/07/2000 -

31 ELEONORA SILVA PEREIRA 4,00 0,00 0,60 4,60 04/07/1982 -

32 GILMARA TEIXEIRA DA SILVA 4,00 0,00 0,60 4,60 09/03/1988 -

33 MARIA NATALIA DA SILVA 4,00 0,00 0,60 4,60 22/12/1999 -

34
ANA PAULA VANDERLELINDE CANADAS DA
SILVA 4,00 0,00 0,40 4,40 11/04/1987 -

35 BRUNA DA CUNHA  4,00 0,00 0,30 4,30 06/03/1995 -

36 ANGELI GONÇALVES 4,00 0,00 0,20 4,20 13/06/1981 -

37 DANIELA APARECIDA VITORIO 4,00 0,00 0,20 4,20 08/11/1986 -

38 LETICIA THAIS SANTOS OLIVEIRA 4,00 0,20 0,00 4,20 18/06/1987 -

39 ADRIANE CRISTINA CANTÃO VIEIRA 4,00 0,20 0,00 4,20 08/08/1991 -

40
LAURA MARIA FLÔRES CASTELLO BRANCO
DE FREITAS 4,00 0,10 0,00 4,10 11/03/1980 -

41 VALDIRENE ALVES DA SILVA 4,00 0,10 0,00 4,10 03/04/1983 -

42 MIRIÃ GAMA 4,00 0,00 0,10 4,10 20/11/1997 -

Edital nº 019/2022/SEMED

[ 3 ]

43 NALDIR HANG ALEXANDRE 4,00 0,00 0,00 4,00 11/04/1964 -

44 WALDÊNIA DE SOUSA SILVA 4,00 0,00 0,00 4,00 20/09/1967 -

45 EDINAMAR PEREIRA DE LIMA SOARES 4,00 0,00 0,00 4,00 22/10/1970 -

46 MARIA DE FATIMA CAETANO 4,00 0,00 0,00 4,00 01/08/1973 -

47 DEBORA CRISTINA DOS SANTOS 4,00 0,00 0,00 4,00 30/07/1979 -

48 TATIANA MOTTA MACHADO 4,00 0,00 0,00 4,00 24/11/1979 -

49 THAISE QUINTINO CANTALICE 4,00 0,00 0,00 4,00 06/07/1986 -

50 PAMELA BRUNERSZKI 4,00 0,00 0,00 4,00 06/08/1990 -

51 GUIOMARA HILLESHEIM 4,00 0,00 0,00 4,00 06/01/1991 -

52 BRUNA DO ROSARIO  4,00 0,00 0,00 4,00 07/12/1992 -

53 PAMELA CRISTINA DOS SANTOS 4,00 0,00 0,00 4,00 27/11/1993 -

54 FERNANDA ALVES DE AZEVEDO STAHELEN 4,00 0,00 0,00 4,00 29/09/1994 -

55 JACQUELINE PACHECO XAVIER 4,00 0,00 0,00 4,00 17/10/1997 -

56 MARIA ESTÉR POLICARPO 4,00 0,00 0,00 4,00 06/10/2000 -

57 ANA KAROLINA LUIZ 4,00 0,00 0,00 4,00 03/11/2000 -

-

JÉSSICA RAMOS FRAGA

-

-

-

-

-

NÃO POSSUI
FORMAÇÃO EM

PEDAGOGIA.
CONFORME

EXGIE O EDITAL.

- SEGUNDO PROFESSOR

  CANDIDATO N.E. N.T.S. N.C.A N.F. Desempate Desclass.

1 CLAUDIA DA SILVA 6,00 1,00 0,75 7,75 02/05/1972 -

2 GISILANE DE SOUZA 5,00 0,30 1,00 6,30 09/09/1979 -

3 CRISTIANA DE SOUZA ALVES ELEOTERO  5,00 0,25 1,00 6,25 24/05/1978 -

4 FERNANDA DILMA MARQUES DA ROSA 5,00 0,20 1,00 6,20 28/10/1980 -

5 SÔNIA TEREZINHA SOARES MELO 5,00 0,00 1,00 6,00 03/10/1956 -

6 MONIK FIGUEIREDO VASQUES 5,00 0,00 1,00 6,00 20/06/1985 -

7 JANAINA ROSAR PUCCI 5,00 0,00 1,00 6,00 07/05/1986 -

8 JULIANA DOS SANTOS ALVES 5,00 0,00 1,00 6,00 05/05/1990 -

9 ROSÁRIA JUDÉSIA ADRIANO 5,00 0,90 0,00 5,90 03/07/1980 -

10 PATRICIA LIMA DE MEDONÇA BURIN 5,00 0,30 0,00 5,30 29/04/1970 -

11 RENATA VALENTE CUNHA DA SILVA 4,00 0,30 1,00 5,30 31/01/1974 -

12 ADRIANA DA SILVA 4,00 0,10 1,00 5,10 21/03/1978 -

13 JOSIANE FRAGA GOMES 5,00 0,05 0,00 5,05 28/08/1980 -

14 EVA MEDEIROS 5,00 0,00 0,00 5,00 09/02/1974 -

15 ELANE CRISTINA DE SOUZA 5,00 0,00 0,00 5,00 18/12/1976 -

16 REGIANE DA SILVA DA LUZ SEVERO  5,00 0,00 0,00 5,00 13/07/1988 -

17 FLAVIA AVILA  4,00 0,00 1,00 5,00 12/09/1977 -

18 HILDA ALVES CANTÃO  4,00 0,00 1,00 5,00 02/11/1979 -

19 FERNANDA VALDINA MARIA DA SILVA 4,00 0,00 1,00 5,00 12/05/1987 -

20 TATIANE DUTRA VOLPATO PRAZERES 4,00 0,00 1,00 5,00 04/04/1988 -

21 GUILHERME HENRIQUE GODIN DE ALMEIDA 4,00 0,00 1,00 5,00 15/05/1991 -

22 ANA PAULA LUCIDORIO  4,00 0,00 1,00 5,00 19/09/1991 -

Edital nº 019/2022/SEMED

[ 4 ]

- TATIANE ADRIANA DA SILVA  0,00 0,00 0,00 0,00 - (*)

- JONATHAN MACHADO DOMNGUES 0,00 0,00 0,00 0,00 - (*)

- MARILMAR PEREIRA DE JESUS 0,00 0,00 0,00 0,00 - (*)

- ADRIANE CRISTINA CANTÃO VIEIRA  0,00 0,00 0,00 0,00 - (*)

- LARISSA DA LUZ GIOVANELLA  0,00 0,00 0,00 0,00 - (*)

- MARISTELA ALVES DE LIMA 0,00 0,00 0,00 0,00 - (*)

- MAURA GERTRUDES FRANCISCO 0,00 0,00 0,00 0,00 - (*)

- THUANE BRITO DE MACEDO 0,00 0,00 0,00 0,00 - (*)

- MAIARA CHAGAS DA CUNHA  0,00 0,00 0,00 0,00 - (*)

- GILMARA TEIXEIRA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 - (*)

- LUCIANA ANDRESSA DE AVILA LOPES 0,00 0,00 0,00 0,00 - (*)

- ANA MARGARETE PEPPLER BESEN 0,00 0,00 0,00 0,00 -

NÃO COLOCOU
DOCUMENTOS

PESSOAIS

  (*) Candidato não apresentou documentação suficiente que comprove os requisitos exigidos no Edital.

- ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

  CANDIDATO N.E. N.T.S. N.C.A N.F. Desempate Desclass.

1 LILIAN RENATA LOPES DOS SANTOS 5,00 0,20 1,00 6,20 24/10/1986 -

2 NALTON DE OLIVEIRA FUCKNER 5,00 0,10 1,00 6,10 08/02/1971 -

3 ARIANE TAINÁ DA SILVA 6,00 0,00 0,00 6,00 31/08/1994

4
CHRISTIANE ANDRÍGUETO MORO REDESCHI
CARVALHO 5,00 0,00 1,00 6,00 11/09/1982 -

5 AMANDA SAGAS SOARES BERNARDES 5,00 0,00 0,80 5,80 16/09/1986 -

6 MARIZETE MARIA PERES NIENKOTTER 5,00 0,75 0,40 5,79 02/02/1964 -

7 ALINE CASA GRANDE STECK 5,00 0,30 0,20 5,50 04/11/1988 -

8 ELISANGELA ALMEIDA FERNANDA DE BRITO 5,00 0,20 0,20 5,40 30/10/1981 -

9 JOSÉ JORGE SOUZA DA ROSA  5,00 0,00 0,00 5,00 08/10/1963 -

- ADRIANE CRISTINA CANTÃO VIEIRA

0,00

0,00

0,00

0,00 - (*)

- SAMARA REGINA EVANGELISTA

0,00

0,00

0,00

0,00 -

(*)

- SUZANA SOARES

0,00

0,00

0,00

0,00 -

(*)

- DAYANA INES BOUSFIELD

0,00

0,00

0,00

0,00 -

(*)

- THIAGO CARLOS FERREIRA

0,00

0,00

0,00

0,00 -

(*)

- MORGANA LIMA DA SILVA

0,00

0,00

0,00

0,00 -

(*)

  (*) Candidato não apresentou documentação suficiente que comprove os requisitos exigidos no Edital.

- PROFESSOR III – EDUCAÇÃO FÍSICA

  CANDIDATO N.E. N.T.S. N.C.A N.F. Desempate Desclass.

1 CRISTÓVÃO FIAMENGUI DA SILVEIRA 6,00 0,00 0,00 6,00 14/04/1978 -

2 ALESSANDRO SCHNECKEMBERG  5,00 0,00 1,00 6,00 15/08/1982 -

3 CLAUDIONEI JUSTINO DE OLIVEIRA  4,00 1,00 1,00 6,00 27/07/1963 -

Edital nº 019/2022/SEMED

[ 5 ]

4 CLAUDIA VARGAS PEDROSO 5,00 0,15 0,80 5,95 26/07/1983 -

5 LARISSA BITENCOURT QUINTINO  5,00 0,00 0,15 5,15 09/02/1997 -

6 DARLENE WOLFF DE CASTRO  5,00 0,10 0,00 5,10 06/01/1985 -

7 ALEXANDRE GOMES REIS 5,00 0,00 0,00 5,00 04/02/1978

8 ELISANGELA LUZIA DE ANDRADE  5,00 0,00 0,00 5,00 13/12/1981 -

9 ANGELITA MACHADO  5,00 0,00 0,00 5,00 26/07/1990 -

10 MARCOS JUNIOR GUTIERRES CIPRIANO  5,00 0,00 0,00 5,00 12/01/1992 -

11 ÂNTONY DE SOUZA PEREIRA 5,00 0,00 0,00 5,00 26/08/1992 -

12 MAURICIO MACHADO  4,00 0,00 1,00 5,00 06/07/1999

13 PRISCILA DE SOUZA  4,00 0,00 0,20 4,20 19/09/1987 -

14 CARLOS EDUARDO MENDES  4,00 0,15 0,00 4,15 30/03/1997 -

15 FRANCIELE REGIS DE SOUZA 4,00 0,10 0,00 4,10 21/12/1992 -

16 JULES FABIANO GRISS COSTA 4,00 0,00 0,00 4,00 11/01/1974 -

17 DIEGO RAMIRES LOPES  4,00 0,00 0,00 4,00 12/09/1979 -

18 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA PALAZZI  4,00 0,00 0,00 4,00 05/08/1983 -

19 MABEL VOGT 4,00 0,00 0,00 4,00 16/03/1985 -

20 CARLA QUATROQUI PALAZZI 4,00 0,00 0,00 4,00 17/05/1985 -

21 ALEXANDRE DOS SANTOS MAXIMO  4,00 0,00 0,00 4,00 17/06/1990 -

22 GLEIVERSON BARONE DE CARVALHO 4,00 0,00 0,00 4,00 01/11/1991

23 LEANDRO PIRES FRITZEN 4,00 0,00 0,00 4,00 20/02/1992 -

24 LEANDRO MACIEL OLIVEIRA  4,00 0,00 0,00 4,00 27/02/1993

25 JACQUELINE MACHADO 4,00 0,00 0,00 4,00 23/03/1993 -

26 JOSÉ FERNANDO DA COSTA 4,00 0,00 0,00 4,00 23/05/1993 -

27 JAINE SANGALLI DA SILVA DE OLIVEIRA 4,00 0,00 0,00 4,00 16/06/1993 -

28 LARISSA NAIARA NORILER  4,00 0,00 0,00 4,00 28/02/1996 -

29 JAQUELINE GRAZIELI DIAS 4,00 0,00 0,00 4,00 29/08/1997 -

30 LUCAS DALSENTER  4,00 0,00 0,00 4,00 31/08/1997 -

-

ROBSON CRISTIANO MOREIRA

0,00

0,00

0,00

0,00

-

NÃO POSSUI
FORMAÇÃO EM

ED. FÍSICA.
CONFORME

EXIGE O EDITAL.

-

ELIZANGELA SONIA GALLIZA

0,00

0,00

0,00

0,00

-

NÃO
APRESENTOU
DIPLOMA EM
ED. FÍSICA.
CONFORME

EXIGE O EDITAL.

- PROFESSOR III – MATEMÁTICA

  CANDIDATO - PCD N.E. N.T.S. N.C.A N.F. Desempate Desclass.

1 ALEÇANDRE MILTON VIGANIGO 4,00 0,00 0,20 4,20 23/07/1983 -

  CANDIDATO N.E. N.T.S. N.C.A N.F. Desempate Desclass.

1 NATÁLIA VIEGAS RODRIGUES 4,00 0,00 1,00 5,00 14/04/1997 -

2 REGINA PAULA SAUTNER 4,00 0,25 0,50 4,75 01/10/1975 -

3
UBIRACIMAR MONICA BOMBILIO
BITTENCOURT 4,00 0,70 0,00 4,70 21/10/1966 -

Edital nº 019/2022/SEMED

[ 6 ]

4 MATHEUS NILTON DE SOUZA 4,00 0,00 0,45 4,45 15/12/1996 -

5 EMERSON ASSIS FREITAS COUTINHO 4,00 0,40 0,00 4,40 24/10/1986 -

Biguaçu, 06 de setembro de 2022.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto
Secretário de Educação

		2022-09-06T13:58:59-0300